
 
 

 

 

TEL 381-0215 

 

 
 
 草木が萌える美しい季節となりました。お子様のご進級、ご入学、おめでとう 

ございます。教職員一同、心よりお祝い申し上げます。本日、９２名の可愛い新 

入生を迎え、全校児童５４９名で安中小学校の令和４年度がスタートしました。 

 本年度も、この伝統ある安中小学校の子どもたちが、「心ゆたかに」「自ら学 

び」「たくましく」成⾧することを願い、教職員一同、力を合わせて学校教育を進めてまいります。
保護者の皆様や地域の皆様におかれましては、子どもたちの成⾧のために、引き続き温かいご支援と
ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 申し遅れましたが、昨年度に引き続き、校⾧としてお世話になります萩原宏明と申します。１５年
ほど前に４年間担任として安中小に勤務をしておりました。昨年度の経験の上に立ち、子どもたちに
とっても、保護者の皆様にとっても、地域の皆様にとっても、「また行きたくなる学校」を目指して
教育活動の更なる充実に努めてまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

  始業式、入学式では、子どもたちに次のようなお話をしました。 
 

今日から学校での新しい１年が始まりますね。今日は、その新しい１年の最初の１学期、しかも最初
の日です。１学年ずつ進級したみなさんと一緒に、こんな安中小学校にしていきたいなあ。 
 〇 周りの人を大切にできる子になってほしい。お話をしっかり聞くことも、人を大切にしている   

こと。あいさつをすることも、人を大切にしていること。友達が悲しい気持ちになるようなこ   
とを言わないことも、人を大切にしていること。そうすると、みんなが気持ちよく生活できる。 

 〇 進んで学べる子になってほしい。わかろうとする気持ちが大切。わからなかったら先生や友達   
に聞いてください。教え合いや学び合いはとても大切なこと。 

 〇 周りの人を大切にするためにも、進んで学ぶためにも、体と心が大切。体をきたえるために校   
庭でたくさん遊んでほしい。心をきたえるために、途中であきらめずに最後まで取り組んでほ   
しい。 

 

 １年生のみなさんに、３つのお願いがあります。 
 〇 アンパンマンのように、他の人にやさしくしてください。困っている人がいたら、どうした

の？と、やさしく声をかけてあげてくださいね。 
 〇 ドラえもんのお話に出てくるのび太君やジャイアン君、スネ夫君たちのように、みんなで仲良  

く力を合わせてくださいね。 
 〇 タケコプターやどこでもドアって、とってもすごい。すばらしい発明や工夫で   

す。先生の言うことをよく聞いて、たくさん勉強してくださいね。 
◆ ◆ ◆ ◆ ◆ 

   -    -     
 

心ゆたかで 自ら学ぶ たくましい子の育成 

～ 元気に登校 笑顔で下校 ～ 



 

 

○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ʷ  ○○ ○○  ○○ ○○ 

○○ ○○ ○○○○○ ○○ ○○ ʷ  ○○  ○  ○○ ○○ 

○○  ○ ○○ ○○ ○○ ○○ ʷ  ○○ ○○ 

○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ʷ 

 
○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ 

○○ ○ ○○ ○○ ○○ ○○ ʷ 

○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○  

○○ ○○  ○○○○○  ○○ ○○  ○○ ○○  ○○○○○ 

○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○ ○○ 

○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ 

○○ ○○ ○○○○○ ○○ ○○ 

理科：○○ ○○・○○ ○○・○ ○○○  音楽：○○○○○ 英語：○○○○○  

○○ ○○ ○○  ○ ○○ ○○ 

○ ○○○ ○○○○ ○○ ○○ 

○○  ○ ○○ ○○  

○○ ○○ ○○○○○ ○ ○○○ ○○ ○○ ○○○○○ 

○○ ○○ ○○ ○○  
◆ ◆ ◆ ◆ ◆ 

 

４月１日付けで以下の人事異動がありました。在任期間に⾧短はありますが、保護者の皆様や地域の皆
様から温かいご支援・ご協力をいただきましたことに、改めて感謝申し上げます。後任の職員に対しまし
ても、前任者同様、ご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

転 出 者 転 入 者 

職 名 氏 名 転出先等 職 名 氏 名 旧任校等 
教諭 ○○  ○ 碓東小へ 教諭 ○○ ○○ 後閑小より 
教諭 ○○ ○○ 退職 教諭 ○○○○○ 高崎箕鄕東小より 
教諭 ○○○○○ 磯部小へ 教諭 ○○ ○○ 秋間小より 
教諭 ○○ ○○ 後閑小へ 教諭 ○○ ○○ 採用 
教諭 ○○ ○○ 高崎下里見小へ 栄養士 ○○○○○ 採用 
教諭 ○○ ○○ 昭和村大河原小へ 特支学級助手 ○○○○○ 後閑小より 
教諭 ○○○○○ 市立高崎特支学校へ 

 お世話になりました。 
   そして、よろしくお願いいたします。 

栄養士 ○○ ○○ 退職 
特支学級助手 ○○ ○○ 東横野小へ 

◆ ◆ ◆ ◆ ◆ 

○ 子どもたちは、交通安全に心がけて毎朝登校してくれています。安中小の周囲の道路は決して広
いとは言えず、特に北側（プール側）の道路は、朝の交通量も少なくありません。安全のため、
ケガや体調不良の時以外は、南門や東門、西門（文化センターまで送ってもらった場合）から登
校するよう、お声がけいただければと思います。よろしくお願いいたします。 

○ 年度始めは、保護者の皆様に記入・提出をお願いする書類が多くなってしまいます。お忙しい中
お手数をおかけし恐縮ですが、期日までの提出にご協力をお願い申し上げます。 


